

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 17 Listopada v. s. 1819 roku.

Obszary meteorologi- czna.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau-	Wiatry.	Odmia. w powie
Obszary meteorologi- czna.	dnia 16 godz. 3 z połu.	27 cal. 11, 8, lin.	- 2 stopn.	Zachodni	Pochmurze
	- 16 godz. 9 wiecz.	27 - 11, 6, -	- 2 5 -	Zachodni	Śnieg
	- 17 godz. 7 z rana	27 - 11, 4,	- 3 -	Zachodni	Śnieg

WIADOMOŚCI KRAJOWE

WILNO.

Konkurs do Katedry Wymowy i Poezyi w Cesarzkim Uniwersytecie Wileńskim.

Rozprawa, której uniwersytet na mocy § 22 ustaw najwyższych utwierdzonych, od ubiegających się do katedry wymowy i poezyi, żąda, składać się ma ze trzech części: w pierwszej autor będzie się starał okazać: co poezya i wymowa właściwie wzięta mają spólnego, a w czem się różnią od siebie; w drugiej wyłoży, na czem zależy duch i charakter właściwy poezyi i wymowy polskiej, uważanych pod wszystkimi temi względami, które się mogły przyczynić do nadania im cechy mniej więcej odróżniającej, stosownie do klimatu, wieku, ducha i charakteru narodu, rządu, obyczajów i wzorów, na które się poeci i krasomowcy zapatrywali; w trzeciej okaże w szczególności, co wiązane i niewiązane mowie polskiej od czasów jagiellońskich aż dotąd, albo do mocy i zwężności, albo do kształtu i przyjemności mowy i wymowy, przybyło: lub co i z jakiego względu uchybione być może; zgoła w czem dawniejszych i późniejszych pisarzy polskich słusznie poważać i naśladować: co im też niekiedy zarzucić można. Nakoniec ubiegający się przyłączyć zechce krótką wiadomość o przedniejszych autorach, którzy o sztuce wymowy i poezyi traktowali; zdanie swoje o najlepszym sposobie dawania tej nauki wyłoży, i nade wszystko proby swojego stylu w mowie tak niewiązanej jako też wiązanej, albo dzieła własne, jeśli jakie wydał, dołączy.

Każde pismo konkursowe zamykać powinno na czele pewną dewizę, i bilet osobny z tą samą dewizą zapieczętowany, imię autora wewnątrz zawierający. Czas konkursu od daty ogłoszenia trwać będzie do 1 października 1820 roku v. s. Pisma konkursowe przysyłane być mają do Wilna z napisem: do Rządu Uniwersytetu wileńskiego. Pensya roczna profesora ordynaryjnego jest rubli srebrnych tysiąc pięćset, i przytém stancya. Dan w Wilnie na sesyi powszechnego zebrania uniwersytetu wileńskiego dnia 1 listopada 1819 roku.

Sekretarz Norbert Jurgiewicz Mag. O P.

FRANCYA

(z gaz. berl.) Paryż. dnia 6 listopada. Król

chce sam zagaić otwarcie izb. Jeśliby stan fizycznego zdrowia Króla Jmci nie pozwalał mu udać się do sali ciała prawodawczego, natenczas odprawi się uroczyste posiedzenie w galerii Dyanny.

Prócz deputowanego *Mechain* pociągnięci będą także do odpowiedzi sądowej względem towarzystwa przyjaciół wolności druku, generał *Breton*, adwokat *Berville*, oraz Pan *Fabreguette*, który sam tego żądał. Żądanie *Xiecia Broglio*, aby był także wysłuchany, może wtedy tylko nastąpić, kiedy izba parów, której jest członkiem, zamieni się w trybunał. Aże artykuł 291 kodexu karzącego zabrania schadzki politycznych, większych nad osób 20 bez różnicy płci, tém samém mogą być i damy pociągnięte do badania, za należenie do roztrząsania podobnych przedmiotów.

Mówią, że 6 departamentów otrzyma innych prefektów.

W dniu otworzenia nanowo posiedzeń trybunału królewskiego w Paryżu, dnia 3, generałny prokurator, *P. Bellart* miał mowę, w której między innymi obrócił głos do młodych prawników i zachęcał ich do roztropności i miarkowania młodej ich burzliwości. "Nie słuchajcie, powiedział on, pochlebstwa tych, którzy was użyć chcieli dla obalenia publicznej sprawy. Mówią oni wam: jesteście lepsi od starych! — Tak jest na bitwie; ale nie w radzie etc.

Xieźna *Wallii* opuściła 26 przeszłego miesiąca *Lion*, udając się w podróż do Francyi południowej i do Włoch.

Każdy duchowny we Francyi, jakiego bądź wyznania, któryby się wdał z jakim obcym dworem lub mocarstwem w przedmiotach religijnych w pisma lub zapytania, bez uwiadomienia wprzód o tém ministra religii, ma być skazany na zapłaconie 100 do 500 fr. i na uwięzienie od 1 do 2 lat.

Przeciw bezprawiom, które powstały w *Brest* z przyczyny ukazania się dwóch ksiąg misyonarzów, były biskupowi powodem do ich oddalenia; protestował się tenże biskup, przeciw zwałczeniu wolności religijnej i osobistej. Rząd też zalecił już, ażeby sprawców tych bezprawii pociągnąć do odpowiedzialności sądowej. Postanowienie rady miasta *Brest*, aby, na żądanie obywateli miasta, prosić bi-

skupa o oddalenie misyonarzy, oświadczone zostało za niebyłe, a podprefekt z *Brest* powołany dla odpowiedzi do *Paryża*. Zgiełk d. 26 był tak wielki, że generał *Soyé* nie śmiał użyć przeciw temu otwartej siły. Lud też uzbrojony był bronią ognistą. Podczas rozruchów wołano ciągle: Niech żyje Król! dla wylamania się z pod prawa przeciw okrzykom buntowniczym.

Posel amerykański, Pan *Gallatin*, ofiarował koszt na odesłanie oneidzkich książek *Sakayonta*, napowrót do ich lasów, gdyż zapas swój całkiem tu już stracili. Siadają oni na okręt w *Havre*. Była to myśl jednego francuza, który osiadł w *Oneida*, nakłonić starego xięcia do tej podróży, dla widzenia wszystkich osobliwości Francyi, na co on ofiarował 20,000 franków.

Gazeta *Par de Calais*, przestała wychodzić: dal tego, że jedna tylko drukarnia może exystować w *Calais*; a ta ma tyle do roboty, że pomienionej gazety nie może drukować, bez zawodu innych robot drukarskich.

Zona karczmarza *Bouvier*, jest tak płodna, że w przeciągu 25 miesięcy udarowała męża swego siedmiu obywatelami francuzkimi.

Wymieniają za kandydatów do prezydencji w izbie deputowanych PP. *Pasquier*, *St. Aulaire* i *Beugnot*.

Nowego testamentu w języku tureckim, który londyńskie towarzystwo biblijne kazało drukować w tutajszej drukarni królewskiej, wytłoczono 3000 exemplarzy.

Niektóre gazety paryzkie, z okoliczności ostatnich *Breve Oycy świętego*, mówiły w sposobie nader nieprzyzwoitym o błogosławieństwie apostoelskiem. Są one w tém zapewne (wyraza *Monitor*) jednej myśli z owym młodzieńcem, który w galerji *Luwru* sam jeden nie ukląkł, gdy *Papież* przechodząc wszystkich obecnych, jak zwyczajnie, błogosławił. „Synu mój, rzekł do niego z łagodnością *Oycie święty*, jeśli ci się zdaje byż niepotrzebne błogosławieństwo głowy kościoła, tedy błogosławieństwo starca nie przyniesie ci żadnego nieszczęścia.” A młodzieńiec przyjął błogosławieństwo starca. Zapewniają, że w chwili tej płynęły łzy z oczu jego, i były dowodem, że chociaż fałszywa filozofja obłąkała jego imaginacyą, jednak że nie skaziła serca.

Baron *Humboldt*, wyrachował w naynowszem dziele swoim, że corok najmniej 558 milionów franków, gotowych pieniędzy, wychodzi z *Europy* do *Ameryki* i *Azji* za kawę, herbatę, cukier i kakao. Przemysł europejski nie jest dostateczny, ażeby mógł, w zamian za ten wydatek konsumpcyjny, dostarczyć równaż wartość w towarach zamiennych, z kąd też pochodzi, że złoto i srebro szczególnie do *Azji* przechodzi, a w *Europie* z cyrkulacji ginie.

Korsykańscy deputowani, *Sebastiani* i *Ranolino*, przybyli już do *Paryża*.

#### A U S T R Y A.

*Wiedeń*, dnia 10 listopada. N. Pan raczył W. *Wincentemu Kopystyńskiemu*, obywatelowi i posiadaczowi dóbr w *Galicji*, oświadczyć swoje naywyższe ukontentowanie, z powo-

du powszechnie użyteczney czynności jego: że dla biblioteki narodowej, założoney we *Lwowie* przez *Hrabiego Maxymiliana Ossolińskiego*, ofiarował kapitał pięciuset ezer. zł. w zlocie tym końcem, aby prowizye pięćprocentowe pomienionego kapitałutu na rzecz pomienionej biblioteki obracane były.

#### BREZYLIA I PORTUGALIA

Gazeta *Rio-Janeirska*, umieściła urzędowe doniesienia o dwóch zwyciężkach potyczkach, stoczonych przez wojsko portugalskie dnia 6 maja pod włoscią *Ortoguez* i nad rzeką *Itacoruby* z oddziałem wojska generała *Artigas*. Powstańcy stracili 700 ludzi, mnóstwo amunicyi i koni, i przymuszeni byli zostawić odłogiem wszystkie srebro, zarobowane w kościołach obwodu *Missocens*, i czem prędzey cofać się przez rzekę *Uruguay*, przez co plan działania wojennego *Artigasa*, zupełnie zniweczony został.

#### AMERYKA PÓŁNOCNA

Gazety wasyngtońskie i inne *Ameryki północney* zapelnione są doniesieniami, o okropnych pustoszeniach szarańczy, przypominających siedm plag spadłych na *Egipt*; roje szarańczy, tworzą tak gęste chmury w powietrzu, iż ciemią słońce, księżyc i gwiazdy. Drzewa hamia się pod ich ciężarem, skoro je obiegają. Miliony zdechłej szarańczy, pokrywają kraj i zarażają powietrze; kłeski tej brakowało właśnie do żółtej gorączki.

#### AMERYKA HISZPANSKA.

W *Londynie*, odebrano obszernie urzędowe doniesienia o wkroczeniu *Bolivara*, do *Nowey Grenady*, nadeszłe, tak ze strony *Hiszpanów*, jako i powstańców *Ameryki południowej*, hiszpani, niemogli wprowadzić zaprzeczyć prawdy, twierdzą atoli, iż *Boliwar* nie zyskał żadnych korzyści wojennych i że poczynił już wszelkie urządzenia, do wyparowania go z tamtąd w krótkim czasie. Doniesienia powstańców zaś zapewniają, że *Boliwar*, pokonawszy wiele trudności, podziagnał jako zwycięzca do *Santa-Fé*; gdzie tylko przybył, mieszkańcy byli mu radzi i wkrótce spodziewa się zdobyć całą krainę *Terra firma*. Według późniejszych wiadomości z *St. Thomas*, wygrawszy z pięciu potyczek trzy, a dwie przegrawszy, wkroczyć miał *Boliwar* do *Santa-Fé*, w samej istocie. Przy tak zawitych i poczęści przeciwnych sobie doniesieniach, najlepiej będzie, nie jeszcze o tém nie wyrokować. Zdaje się potwierdzać, że *Barcelona* dostała się w moc powstańców pod sprawą generała *Urdaneta*. O przybyciu z *Hiszpanii* i wylądowaniu w *Wenezueli* 3500 ludzi, nie ma jeszcze nic pewnego; lecz gdyby to było i prawdą, powstańcy mają na to korpus mocny generała *Devereux*, który ruszył ostatnich dni sierpnia z *Dublina* i *Liverpoolu*, a wojska *Królewskie* nie mogą się tak łatwo spodziewać posiłków z *Hiszpanii*.

Kurs wileń. na assyg.: rubel sr., 3 r. kop. 85½. dukat hol. nowy r. 11, kop. 18; stary r. 10 kop. 3; imperyal 37 r. kop. 45.

1 R. 1819 gbra 18 dnia, stosownie do przedpisania JW. Ministra Finansow, które zapowiedziało: iżby wszelkie układy między kredytorami nabywcami i debitorami masy Oginskich, względem wypłaty rekwirowanych procentow i summ nastąpić mogły i tym sposobem opłata, ich zapewniony miała skutek, ogłoszonym było przez Kuryera Lit., gdyby wszystkie te strony na dzień pierwszy idącego miesiąca do miasta Wilna zebrały się, i zarazem, gdyby kredytorowie objawili miejsce swojego mieszkania, i z którego w komisji pogaszenia długów, przeznaczone kasnacystwa, który życzy mieć sobie opłacone procenta, bez czego i bilety wydawanemi być niemogą, w koleji czego komitet kredytorski o tworzywszy czynność swoją, mimo ciągle odbywanej sesyie, nie wszystkie, jeszcze w tych widokach ma podane objawienia dla racyi zaś działań pospiechu wymagających, nie mogąc dłużej oczekiwać, postanowił przez niniejszą awizacyą zawiadomić, że czynność swoją ostatecznie w dniu 19 teraźniejszego miesiąca, zamyka, do którego czasu jeżeli kto z kredytorow rekwirowanego objawiania nie poda, powinien już będzie one wprost odsyłać do Komisji przy Ministerstwie Finansow ustanowionej, gdzie mają być wydawane bilety na summy ze skarbu procentowac się mające, i razem umocować kogo do przyjęcia i rospisania się z odebrania takowych biletow.

Lisowski Marszałek Guber. Witeb. i Człon.  
 Joachim Bulharyn Komitetu były marszałek Wol. i członek Kom.  
 Karo Borzecki Członek Kom. Kred.  
 Antoni Ratyński b. Chor. P. Ihumon. Czł. Kom.  
 Dominik Moniuszko Major W. Pol. Czł. Kom.  
 Dominik Lityński Czł. Komitet.

• P R O S P E K T.

Do obonowania Nót muzycznych.

1 Skłaniając się do wielokrotnego żądania amatorów muzyki, którym przyjemniey abynować się na wychodzące rozmaite dzieła muzyczne, aniżeli one kupować; postanowilem wszelkie znajdujące się u mnie w znaczney ilości nót: muzyczne, do których ciągle nowe przybywają, dostarczać abonującym, pod następującemi warunkami.

Abonujący może dostać codziennie oprócz dni niedzielnych i świątecznych do 5 exemplarzy rożnych nót, jakie sam wybierze podług katalogu, którego cena złotych 2 abonującym zaś, wydaje się bezpłatnie.

Przy zwróceniu pierwszych Exemplarzy, inne się wydają podług upodobania abonującego.

Uszkodzone exemplarze nie przyjmują się nazad, lecz się na rachunek abonenta po cenie katalogu oddają.

Cena abonowania co miesiąc złotych 10 z góry.

Przy podpisaniu na obonowanie składa się oprócz miesięczney opłaty rubli 6 srebrem, dla pewności pożyczonych exemplarzy, które to pieniądze przy skończeniu onego i oddaniu w całości wziętych nót, zwrócone będą.

Rozmaite nowo sprowadzone nóry i gry, dla przepędzenia zimowych wieczorow, nie wyszczególniają się teraz, gdyż więcej wkrótce będące już w drodze przybędą, a na ten czas przez Kur. Lit. ogłoszonymi zostaną. w Wilnie, listopada 1819. Józef Kopsch.

Ogłasza siępo raz drugi i trzeci.

2 Roku tysiąc ósmset dziewiętnastego miesiąca novembra szóstego dnia.

Na sądach Jego Imperatorskiej Mości Ziemskich powiatu Telszewskiego. Przed nami Józefem Swirtunem prezydentem, Janem Kobeckim Sędzią, Józefem Woyszwiłą Sędzią, i tym czasowicie Pisarzem, urzędnikami Ziemskimi Ptu Telsz., stawając WJP. Stanisław Dowgiałto, Adwokat; Regent i Komornik gran. Telszew., pod obecność WJP. Józefa Jacowicza Łowczyca Ptu Słonim., oświadczenie imieniem rzeczownego Józefa Jacowicza uczynione, poniżej wyrażające się do akt poda, temi słowy pisane: roku tysiąc ósmset dziewiętnastego miesiąca novembra czwartego dnia, oświadczenie wspólnie z processem imieniem JP. Józefa Kasperowicza Jacowicza Łowczyca Ptu Słonim. na Jmę Panią Annę z Leparskich Kasperową Jacowiczową, matkę żal. delat., oraz WJP. Daniela Radynowa von Pereycyna por. woysk ros., tudzież sukcesorow tego, niemniey tych wszystkich którzy fundusz i stopień WJP. porucz. Pereycynowa posiadają i znajdują się w stosunkach, a mianowicie WJP. Tatyane Warfalomiejowej por. i syna jey, roszczących pretensyą ze stopnia por. von Pereycynowa do majątkow Szolpian, Woyniatyszek, i dalszemi nomenklaturami zwanych, w tencie Rosień. w Gubernii Litewsko-Wileńskiej leżących, a dopioro w dziedzictwie i possessyi WW. Jmę Panów Jumasowow, porucz. woysk ros. aktualnie i prawnie egzystujących, zanoszące się o to: iż majątek Szolpiany, Woyniatyszki, Borekiany, i dalszemu nomenklaturami, wedle dystynkcyi praw wieczystych i intromissyow, od wieków niepamiętnych, w dziedzictwie i possessyi Jacowiczow były, a następnie drogą przyrodzoney sukcesyi, doszły w należney schedzie do władania, zesłego z tego świata oycza żal. deltra Kaspera, syna Leona Jacowicza, a oyciec żet. deltra Kasper Jacowicz, zawierając śluby małżeńskie, z Anną z Leparskich, matką żal. deltra, Jacowiczową przyjąwszy szczupły wniosek, upewnił na tymże majątku, podług nauki praw krajowych, dożywotnie, co i dyspozycyą testamentową ponowił. Po zeyściu oycza żal. delatora Kaspera Jacowicza, w nieletności żal. deltra pozostała matka w wdowim stanie, Anna z Leparskich Kasperowa Jacowiczowa, zapuściwszy konwikcyami z poczynionych długow ręcznych i utraciwszy z przewyżką swój wniosek, znając się do restytucyi nieletniemu dziedzicowi w roku 1795 in martio, przez dokument w przytomności opiekunów, całkowitego wniosku i zapisow dożywotnich na rzecz syna nieletniego Józefa Kasperowicza Jacowicza, zrzekła się, niezachowując żadney pretensyi i stosunkow: następnie żal. delator choć dziedzic i naturalny jedyny sukcesor całkowitego majątku po oycu swoim, po

zrzeczeniu się przez matkę zapisów, оголоcony, prz z zadłużenie niebył w stanie zaspakajac pierwszych potrzeb, a bardziey okupic z pod zastawionych posessyow, i konwłkcyow tradycyynych za dlugi rodzicow rozwinietych: a tak nieznajdujac w tych majatkach kawalka ziemi wolney. zmaglony byl przez wybycie samego dziedzictwa szukać sposobu do życia i wzięcia edukacyi pierwiastkowej, i w tym celu żal. delator w roku 1797, mca februar, 23 d. pomienione Woyniatyszki, Szolpiany ze wszystkimi attynencyami i nomenklaturami, WJP. Ignacemu Jacewiczowi Exaktorowi Ptu Telsz. prawem dziedzicznem wyprzedal, mocą którego prawa WJP. Ignacy Jacewicz Exaktor, okupiwszy zastawionych i tradycyynych kredytorow, w dzierżbie przy intromissyi prawney, w tymże roku 1797 obiał, i spokojnie dziedziczac w aktualney posessyi, następnie wybył, podpułkownikowi woysk ros. i kawalerowi JWJP. Tymofiejowi Awczynikowowi, a ze stopnia jego w kolei dziedziczyney wyprzedazy doszło do władarstwa WWJPP. Jumaszowow por. woysk ros. i do roku terażnieyszego, przez lat dwadzieście kilka, przez pięciu dziedzicow spokojnie władano i wyprzedawano: kolejno wedle nauki praw i Ukazow Monarszych zopłata poszlin, prawami przyznaniem przy intromissyach, a tém samém dawnością, prawa statutu Litew. a mocą najwyższych manifestow i Ukazow Monarszych, roku 1775 mca czerwca 17 d. 1787 mca junia 28, 1799 stycznia 26 i pod tymże rokiem Senackiego Ukazu, a przez Rząd Guberski Lit. Wileński 1799 roku marca 24 ogłoszonych i publikowanych, będąc ubezpieczeni, niemogli prawni dziedzice spodziewać się nadwężenia spokojności. Dziś kiedy żal. delator mając komunikowaną rezolucyą Sądu Niższego Ziemskiego Ptu Rosień. pod dniem 4 8bra 1819 roku w moc Ukazu Lit. Wileń. Guberskiego Rządu, w dacie 25 7bra roku idącego za N. 21, 136 wydanego, zapisaną z której informuje się, że porucznikowa Tatyana Warfolomejowa usiłująca wzruszać spokojność prawnych dziedzicow dzisieyszych, dobr Szolpian, Woyniatyszek, z dalszemi attynencyami, WW. por. Jumaszowow, objawia osiągnięcie sukcesy i stopnia po WJP. Danielu von Pereycynow, por., który to porucznik von Pereycynow, złudziwszy lekkość kobięcią, postanowieniem zawarcia ślubow małżeńskich, z Anną z Leparskich Gasperową Jacewiczową wdową matką żal. delator, potiafil wszelki pozostały majątek ruchomy po zmarłym Kasperze Jacewiczu, żal. delatorowi przynależny, w różnych sprzętach, na talarow bitych 1,000 wynoszący, wspólnie z matką żal. dtra roztrwonić, o czém manifesta uprzednie poświadczają: po spustoszeniu ostatniego funduszu żal. delatora porucznik Pereycynow, matkę żal. delatora Annę z Leparskich b. Kasperową Jacewiczową, zabrawszy papiery Szolpian, Woyniatyszek prawem dziedzicow poposługujące, nie zaś por. Pereycynowi, ani też matce żal. delat. uwiozł niewiadomo w jakie strony, i czy zawarł z nią związki małżeńskie lub nie? życie ona, i gdzie, lub nie? jakie dla niej upżwienie i sposob do życia nadał, milczeniem successorowie por. Pereycynowa pokrywaią: Ażatém żal. delat. przedsiębiorac dochodzić na funduszu WJP. Daniela von Pereycynowa por. o straconą ruchomość, fortelne oszukaństwo matki żal. delat., uwiezenie papierow na majątek

Szolpiany, Woyniatyszki, postugujacych dzisieyszym dziedzicow WWJPP. Jumaszowow por. i o dalsze krzywdy poczynione, ninieysze oświadczenie przy procesie zanoszac, przez gazetę Kuryera Lit. dla wyszukania uwiezioney matki, ogłosić postanawia, i one własną ręką podpisuje. U tego oświadczenia podpis zanoszącego taki, Józef Jacewicz Łowczy Ptu Słonimskiego, które to oświadczenie jest do xiąg Ziem. Ptu Telsz. zapisane, z których i ten wypis pod urzędową Sądu pieczęcią, stronie rekwirującej wydan.

Zgodność z wiegami poświadczam Józef Pluskiewicz Ziem. Ptu Telsz. Regent.

Takowe oświadczenie WJPana Józefa Jacewicza podające się do gazety Kuryera Lit. że można drukować poświadczam Ludwik Woltowicz Sędzia Ziem. Wileń.

2 W sklepie ubogich tuteyszego Domu Dobroczynności, z powodu otrzymanego tańszego transportu bawelny, można dostać czystey, jak i dawnicy, waty funt po kopiejek 50.

2 JPan Józef Walistene, mechanik wiedeński, który ma tu zabawić jeszcze dni kilka, uwiadamia Prześwietną Publicność. iż ma biuro grające do zbycia, w którym zbiór sztuk w nim grających się, są dziełem najsławnieyszych autorow muzyki. Mieszka na ulicy ostrobramskiej, w domie Andrzejowa.

Wiadomość o cenie produktow na rynkach wileńskich.		Dni targorwe					
		mca października					
		2	4	7	Cena na assygnaty		
Niepołożone liczby znaczą, że tych produktow na targu nie było		Rub.	kop.	Rub.	kop.	Rub.	kop.
Beczka litewska mająca garcy litewskich 144.	Zyta suchego - - -	28	—	28	—	28	—
	— surowego - - -	24	—	24	—	24	—
	Pszenicy ozimey - - -	50	—	50	—	50	—
	— — jarey - - -	30	—	30	—	30	—
	Jęczmienia - - -	20	—	20	—	20	—
	Owsa - - -	14	—	14	—	14	—
	Gryki - - -	20	—	20	—	20	—
	Grochu - - -	24	—	24	—	24	—
	Krup jęczmiennych - - -	46	20	46	20	64	20
	— owsianych - - -	77	87	77	87	77	87
	— gryczanych - - -	70	8	70	8	70	8
	Łoju surowego - - -	16	—	16	—	16	—
	— topionego - - -	20	—	20	—	20	—
	Miodu z woskiem - - -	16	—	16	—	16	—
Pud Rossyjski.	Wosku - - -	40	—	40	—	40	—
	Woskowych białych - - -	76	—	76	—	76	—
	— — — żółtych - - -	48	—	48	—	48	—
	Łojowych przywożn. - - -	22	—	22	—	22	—
	— — — tu robion. - - -	20	—	20	—	20	—
	Siana muróznego - - -	70	—	70	—	70	—
	Faska masła 6 garcowa - - -	16	—	16	—	16	—
	Piwa krajow. becz. 40 garco. - - -	15	—	15	—	15	—
	— dubeltowego - - -	30	—	30	—	30	—
	Chleba razowego funt 1 - - -	4	—	4	—	4	—
Od 9 do 16 9bra	— średniego - - -	5 $\frac{1}{2}$	—	5 $\frac{1}{2}$	—	5 $\frac{1}{2}$	—
	— pyłowego przed. - - -	16	—	16	—	16	—
	Mięsa przedniego funt 1 - - -	14	—	14	—	14	—
	— średniego - - -	13	—	13	—	13	—
Wódki garniec - - -	256	—	256	—	256	—	

3. Do Prus wileński Mieszczanin Szmytło Chtodasew Rożensztups, na miesiąc sześć.